
Yä"=r' >
0 4 Městská dotace

" část PRAHA lO

7' Praha 10

', _ /' Číslo projektu: 25012-018
, ,.. Číslo smlouvy: 2025/OKP/0195

: "4\

"'.. 944

"""V EJNOPRÁVNĹ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE NAJEDNOLETÝ PROJEKT

podle zákona č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech"), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") (dále jen
,,smlouva")

mezi těmito smluvnimi stranami:

Městská část Praha 10
se sidlem:
zastupuje:
pověřen k podpisu:
lČO:
bankovní spojeni:

Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10
lng. arch. Martin valovič, starosta
Bc. Radek Lojda, místostarosta
00063941
2000733369/0800

(dále jen ,,Poskytovatel"), na straně jedné

a

Tělocvičná jednota Sokol Praha Vršovice
sÍd|o/trva|ý pobyt: Vršovické náměstí 111/2, 10100 Praha
zastupuje: VÍt Konečný, jednatel a Rudolf Doucha, starosta
1ČO/Datum narozeni u FO: 00552941
zapsaná ve spolkovém rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl l, vložka 27649
bankovnispojení: Česká spořitelna, a.s., 5469832309/0800

(dále jen ,,příjemce "), na straně druhé.

Poskytovatel a Přijemce spoIečně {dále jen ,,smluvni strany").

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je poskytnuti účelově vázaných finančnľch prostředků (dále jen "Dotace"), určených
na neinvestični náklady spojené s realizací projektu č. 25012-018 s názvem zajištění pravidelné cebročni
činnosti dětia mládeže (dále jen ,,Projekt"). Dotace je poskytnuta za účelem realizace Projektu v průběhu roku
2025, který je podpořen z Dotačního programu Městské části Praha 10 (dále jen ,,MČ Praha 10") pro oblast
podpory Sport, mládež a voIný čas.

2. Poskytnutí Dotace schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 10 Usnesenim č. 13/9/2025 ze dne 27. 1. 2025. Timto se
ve smyslu § 43 zákona Č. 131/2000 sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že
byla splněna podminka předchozího schválenItéto smlouvy.

3. projekt kumulativně nenaplňuje znakyveřejné podpory dle čl. 107 odst. 1Smlouvy o fungováni Evropské unie.

strana 1z 5



Článek ||.
výše finančnich prostředků

1. Dotace se poskytuje ve výši 412 000 KČ, (slovy: čtyři sta dvanáct tisíc korun českých). celkový objem Dotace
je kryt finančními prostředky z rozpočtu Poskytovatele.

2. Dotaci je možné použit na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a uhrazené od 1. 1, 2025 do
25. 1. 2026 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž účelu Dotace stanoveného v čl. 1 odst. 1 této
smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2025,

3. Dotaci pro rok 2025 převede Poskytovatel na bankovní účet Přijemce, který je uvedený v záhlavitéto smlouvy,
do 40 dnů po nabýtí účinnosti této smlouvy.

Článek |||.
Podmínky poskytnutí Dotace a vyhodnocení Dotace

1. příjemce je povinen a zavazuje se:

využit Dotaci v souladu s Dotačnim programem Městské části Praha 10 pro rok 2025 (dále jen ,,Dotační program"),
který byl schválen Usnesením č. 0506/RMČ/2024 Rady MČ Praha 10 dne 18. 7. 2024 a zveřejněn na internetových
stránkách MČ Praha 10 v souladu s obecně závaznými předpisy.

2. je-li příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k jeji přeměně nebo zrušení s likvidací
ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech:

a) v připadě přeměny je povinen Poskytovatele pisemně informovat o chystané přeměně právnické osoby
a poskytnout mu veškerou souvisejÍcÍ právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání Poskytovatele
doplnit jím požadované dalšIinformace vztahujÍcÍse k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené
přeměny mělo dojit k zániku Příjemce nebo by přijemce přestal poskytovat činnosti ve smyslu čl. I. odst.
1 této smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněnÍm právně závazného jednání vedoucího k takové
přeměně právnické osoby ukončit čerpá ní Dotace a vrátit nevyčerpanou část Dotace Poskytovateli,

b) v připadě likvidace informovat Poskytovatele nejpozději 5 dni před tim, než dojde k jeho zrušeni
s likvidaci, nejedná-li se o rozhodnuti soudu, o chystaném zrušení s likvidaci a v takovém případě
je povinen ukončit okamžitě čerpání Dotace poskytnuté dte této smlouvy a vrátit nevyčerpanou část
Dotace ještě před rozhodnutim 0 zrušeni s likvidaci Poskytovateli.

3. příjemce se dále zavazuje:

a) Dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta, a v souladu se zásadami
efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

b) respektovat, že Dotace je určena na pokrytí nákladů projektu, které nejsou kryté přijmy, a nesmí být
použita k vytvářeni zisku;

C) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o veřejných zakázkách"), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména
stanovených v § 4 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách,

d) čerpáni poskytnuté Dotace řádně vést a podle jednotlivých projektů vykazovat Dotaci odděleně ve své
účetni evidenci v souladu se zákonem č. 563/199iSb., o účetnictvi, ve zněni pozdějších předpisů;

e) dodržovat Dotační program;

f) při realizaci účelu projektu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat
MČ Praha 10 a jeho logo, jakožto Poskytovatele Dotace, na všech propagačních a informačních
materiálech, pokud existujÍ, na pozvánkách, připadně slovně prezentovat Poskytovatele při realizaci

strana 2 z 5



Y

úČelu, v médiich a při vydávání tiskových zpráv; v připadě, že Přijemce provozuje webové stránky a uvádi
zde informace o účelu, zveřejněnim oficiálnIho loga Poskytovatele na vhodném a viditelném místě
společně s uvedením informace ,,projekt je rea/izován s finančni podporou městské části Praha 10. " Ke
splněni této povinnosti uděluje Poskytovatel příjemci souhlas s užÍváním loga MČ Praha 10;

g) oznámit Poskytovateli bez zbytečného odkladu, prostřednictvim formuláře v elektronické aplikaci
GRANTYS, nás|edujicí skutečnosti: změnu adresy, sIdla, ve veřejném rejstříku a změně dalších údajů
uvedených ve smlouvě nebo jiných skutečnosti, které máji vliv na realizaci účelu, dojde-li k nim v době od
uzavření této smlouvy do vyúčtování Dotace, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku této
skutečnosti. Oznámeni se provádí formou záznamu v elektronické aplikaci GRANTYS prostřednictvím tzv,
,,žádosti o změny" a zároveň pÍsemnou formou prostřednictvím datové schránky, poštovni službou nebo
přes podatelnu ÚMČ Praha 10;

h) pokud v rámci realizace projektu dojde k situaci, kdy je třeba přesunout finančni prostředky mezi
jednotlivými kapitolami rozpočtu Projektu o vice než 25 % (Dotační program, bod K - Vyhodnoceni
Dotace), je přijemce povinen o tuto změnu zažádat elektronicky prostřednictvím aplikace GRANTYS;

i) vrátit Poskytovateli Dotaci, popř její alikvotnI část, bez zbytečného odkladu (nejpozději do 30 dni od doby,
kdy tato skutečnost nastala, ne však později než do 31. 12. 2025). v připadě nerealizace nebo
předčasného ukončeni projektu, dále v připadě, že údaje, na jejichž základě byla Dotace poskytnuta, byly
neúplné nebo nepravdivé, ne však později než do 31. 1. 2026, na účet Poskytovatele:

bankovní účet:
variabilnI symbol:
zpráva pro přijemce:

2000733369/0800
IČO Příjemce / u FO uveďte datum narozenive formátu: DDMMRRRR
čísĺo smlouvy; název projektu / u fo jméno a příjmení přijemce

V této lhůtě zároveň Příjemce informuje Poskytovatele o skutečnosti vrácení finančnich prostředků,
a to prostřednictvim datové schránky, podatelny nebo poštovní služby;

j) poskytnutou Dotaci řádně vyúčtovat do 30 dnů od ukončení Projektu, nejpozději však do 31. 1. 2026,
v souladu s Dotačnim programem, bod K - Vyhodnocení Dotace;

k) na základě pIsemné výzvy Poskytovatele, doplnit v pÍsemné formě požadova né informace, a to ve lhůtě 7
kalendářních dnů a formě určené Poskytovatelem. Poskytovatel zasílá pisemnou výzvu elektronicky
prostřednictvim aplikace GRANTYS;

1) vrátit Dotaci v případě, že přijemce použil Dotaci v rozporu s právními předpisy nebo v rozporu se
smlouvou nebo souvisejicími právními předpisy, nebo že údaje, na jejichž základě byla Dotace poskytnuta,
byly neúplné nebo nepravdivé, a to ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od doby, kdy vznikla povinnost vrácení
Dotace, ne však později než do 31. 12. 2025, na bankovni účet Poskytovatele uvedený výše;

4. Dotace není poskytována přijemci na finanční náklady spočÍvajÍcÍ v uhrazené dani z přidané hodnoty (DPH),
je-li příjemce registrovaným plátcem této daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve zněnípozdějšich předpisů;

5. lnformačni povinnost Poskytovatele dle Nařízeni Evropského parlamentu a Rady čIslo 2016/679 ze dne 27. 4.
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánim osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušeni směrnice 95/46/ES (,,GDPR") úČinného od 25. 5. 2018 je ze strany Poskytovatele splněna
prostřed nictvim informace uveřejněné na portálu www.praha10.cz, a to na adrese: https'/hraha10.cz/ljřdd-
mc/zakonne-informace/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-pod|e gdpr

Článek lV.
Kontrola, porušení rozpočtové kázně a sankce

1. Použiti Dotace podléhá veřejnosprávni kontrole (dále jen ,,kontrola") podle zákona č. 320/2001 sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni kontrole), ve znění
pozdějších předpisů. příjemce je povinen umožnit Poskytovateli a všem oprávněným subjektům kontrolu
schváleného projektu. k umožnění kontroly je přijemce povinen poskytnout Poskytovateli součinnost

strana 3 z 5



a veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit
kontrolu originálnIch účetnich pÍsemnosti, vztahujÍcÍch se k účtovánia VyhodnocenIDotace, a to po dobu 5 let
od roku ukončení Projektu.

2. PorušI-Ii příjemce povinnosti vyplývajicíz právnich předpisů a z této smlouvy, a to včetně ustanovenivydaného
Dotačniho programu pro rok 2025, dopusti se neoprávněného použiti či zadrženi poskytnutých finančních
prostředků. Přijemce je pak povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. jeho část v rozsahu
tohoto porušeni, do rozpočtu Poskytovatele dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech (dále jen
,,odvod").

3. Poskytovatel vymezuje v souladu s usta novením § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky,
jejichž porušeni Přijemcem považuje za méně závažné výše nižšich odvodů je stanovena takto:

a) Opožděné dodánÍVyhodnoceni Dotace, dle čl. ||j, odst. 3., pIsm. j), a to nejvýše 10 kalendářnich dni.
V tomto připadě odvod za porušeni rozpočtové kázně čini 0,5 % z poskytnuté Dotace.

b) Opožděné dodánÍVyhodnocení Dotace, dle čl. ||j, odst. 3., pIsm. j), a to nejvýše 11- 30 kalendářních dni.
V tomto připadě odvod za porušeni rozpočtové kázně činí 20 % z poskytnuté Dotace.

C) Nesplnění povinnostívyp|ývajÍcÍch z čl. |||. odst. 3 pIsm. f), g) a k) této smlouvy.
V tomto připadě odvod za porušeni rozpočtové kázně činí 10 % z poskytnuté Dotace.

d) Nesplněni povinnosti vyplývajÍcÍ z čl. |||. odst. 3, pIsm. h) této smlouvy.
V tomto případě Čini odvod za porušení rozpoČtové kázně výši tvořici rozdil mezi skutečným čerpáním
a částkou v rozpočtu navýšenou o 25 %.

e) Nesplněni povinností vyplývajIcIch z čl. |||. odst. 3 pIsm. i) a 1) této smlouvy.
V tomto připadě Čini odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši zadržených finančnich prostředků.

4. V připadě prodlení s odvodem je přijemce Dotace povinen uhradit Poskytovateli penále dle § 22 zákona
o rozpočtových pravidlech.

Článek V.
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvni strany jsou oprávněny ukončit smlouvu na základě pIsemné dohody smluvnich stran.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 14 kalendářnich
dní ode dne, kdy byla písemná výpověd' doručena příjemci, a to v souladu s ustanovenim § 166
odst. 2 správniho řádu. NepodařI-li se výpověd' prokazatelným způsobem doručit, má se za to, že je doručena
10. kalendářni den od jejího odeslánI. Dnem výpovědi zanikaji práva a povinnosti smluvních stran, výpověd'
se netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušenim smlouvy.

3. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněnim Dotačního programu a bere na vědomi, že obsah jeho ustanoveni
je pro něho závazný.

4. Obě smluvni strany shodně prohlašujI, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se zákonem a nepřiči se dobrým mravům.

5. Smluvní strany prohlašujI, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodni tajemstvi ve smyslu
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, ve zněni pozdější předpisů, a udělují svoleni k jejich užiti
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalšich podminek.

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve zněni pozdějšich předpisů, za jisti Poskytovatel.

7. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou pisemných, čislovaných a vzestupně po sobě
jdoucich dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvnimi stranami.

strana 4 z 5



-—m

Y

8. Za Poskytovatele byl pověřen k podpisu smlouvy a smluvnímu jedná nÍ Bc. Radek Lojda, místostarosta MČ Praha
10 usnesením RMČ č. 0088/RMČ/2025 ze dne 6. 2. 2025.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží jeden stejnopis a Příjemce jeden
stejnopis.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

V Praze dne 2 8 -03- 2025 V Praze dne 2 8 -03- 2025

Za Poskytovatele:
Městská část Praha 10

Bc. Ra

strana 5 z 5



¶ď f

cAsr%
'á""' c?EíZ

94


